
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº13/2020 

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que 

realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: 

Modalidade: Tomada de Preços nº 13/2020 

Tipo de Julgamento: Menor preço por item.   

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Construção de 

quatro Barracões Industriais em concreto Pré Moldado, com espaço 

para salão de trabalho, escritório e instalações sanitárias, uma para 

PNE, com serviços movimentos de terra, estruturas em concreto pré-

fabricado e convencional, cobertura em estrutura metálica com talhas 

metálicas, fechamento em alvenaria de blocos de concreto, esquadrias 

de madeira e aço, além de vidros, instalações elétricas, instalações hidro 

sanitárias e de prevenção de incêndio, pisos, revestimentos/pinturas 

entre outros e placas de comunicação visual, conforme projetos e 

especificações- Em atendimento ao Projeto 32- 

SEDU/PARANACIDADE. 

Valor da Licitação: R$ 1.420.747,39 Um Milhão, Quatrocentos e Vinte 

Mil, Setecentos e Quarenta e Sete Reais e Trinta e Nove Centavos).  

Abertura das propostas:8:30 horas do dia 28/07/2020 

Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema, Av. 

Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro. 

Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em 

horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br. 

Capanema-PR, 06/07/2020. 

Américo Bellé- Prefeito Municipal 

 

 

 


